PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 29.12.2014                                                                                                   № 775
ст-ца Старощербиновская
Об утверждении перечня мероприятий по гармонизации
межнациональных отношений и развитие национальных культур
в муниципальном образовании Щербиновский район

на 2015-2017 годы
В соответствии со статьей 7 Устава муниципального образования Щербиновский район  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить перечень мероприятий по профилактике экстремизма и гармонизации межнациональных отношений в муниципальном образовании Щербиновский район на 2015-2017 годы (прилагается).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район Н.Н. Довженко.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                    С.Г. Робилко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Щербиновский район

от 29.12.2014 № 775

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по гармонизации межнациональных отношений и развитие национальных культур в муниципальном образовании Щербиновский район

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник

финансирова-

ния
	Объем финансирования, всего  (тыс., руб.)
	В том числе
	Исполнитель

мероприятия

	2015

год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подготовка и проведение ежегодного районного фестиваля национальных культур «Венок дружбы»
	Внебюджетные
источники
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	отдел культуры администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел культуры)

	2
	Подготовка и издание методических материалов по межэтническим отношениям
	Внебюджетные

источники
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	 администрация  муниципального образования Щербиновский район (далее - администрация)

	3
	Проведение фольклорных праздников национальных культур
	Внебюджетные

источники
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	отдел

культуры

	4
	Фестиваль детского  творчества «Диалог национальных культур»
	Внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	управление образования

администрации муниципального образования Щербиновский район

	5
	Чествование ветеранов Великой  Отечественной войны молодыми  гражданами – представителями национальных общин  с целью воспитания  толерантности в молодежной среде
	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	отдел по

делам

молодежи администрации муниципального образования Щербиновский район

	6
	Проведение круглого стола  по вопросам профилактики экстремизма с руководителями общественных  объединений, осуществляющих деятельность  в сфере  профилактики экстремизма
	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	администрация

	7
	Подготовка информации по вопросам межэтнических отношений для средств массовой информации на территории муниципального района
	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	администрация

	ИТОГО

	60,0
	20, 0
	20,0 0
	20,0

Начальник отдела

по взаимодействию с органами

местного самоуправления администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                О.В. Лунева